ξβ.

ΗΜὲν εἰωδηα πάντα τὸν χρόνον βλέπειν, ὡ ἀ
 δρεσ ἀθῆνωαιο, τῶ πῶλιν λοιδορία καὶ παρα
 χῆ καὶ νῦν γέρονε πωρεσ τῆσ αὐτῆσ, ὧν περ αἰε. ἀξιον
 δὲ οὐκ οὕτω τοῖτοισ εἰπερωσται (ἰσῶσ γδ ὀργῆ καὶ φι
 λονεκία ταυτα πειραμῶσ καὶ τὸ μῆρison ἀπάντων,
 ὁπ σφιδερεσ ταυτα ποκῆν αὐτοῖσ) ἀλλ' ὑμῖν, εἰ πῶ
 κωνῶν, ὡ ἀδρεσ ἀθῆνωαιο, πειραμῶντασ καὶ μεγάλων
 σφιδεργῶμοισ, τῶσ ἰδίασ λοιδορίασ ἀπρωμῶμοισ κῆ
 ρησθε καὶ οὐ δεινάσθε πῶσ ὑμῶσ αὐτοῖσ λογῶσται πῶσ ὅπῆ αὐ τῆσ
 ῖστοσιν ἀπάντων, ἀνδὲ κέρσειωσ

vtilissima esse vobis, mibi persuasi: tantum precatus
 avobis, ne vel belli suscipiendi auctores propterea
 fortes, vel illorum adversarios ignavos eadem de
 causa existimetis. Neque enim eadem est, Athe
 nienses, probandarum & orationum & actionum
 ratio. Nunc enim prudenter deliberare vos decet:
 tum vero, si forte visum fuerit, edere fortia facino
 ra. Ac vestra quidem alacritas quantiis pretij, ac
 talis adest, qualem exoptarit is, qui reipublicae
 consultum velit. quae quanto vehementior est, at
 que praeclearior: tantò magis providendum, ut ea
 opportunè utamini. Nullius enim rei susceptio
 laudatur, nisi finem etiam vtilem fortiatur, & ho
 nestum. Ego verò, Athenienses, apud vos è viro me
 audisse memini, qui nec prudentia carere, nec im
 peritus rei militaris haberetur: Iphicratem dico, qui
 sic assereret, adendum esse duci discrimen belli,
 non ut vel haec vel illa evenirent, sed ut haec: his
 enim verbis utebatur. Facile autem intelligeba
 tur, hoc eum velle, ut bene pugnaret. Suscepta igitur
 expeditione, is in quem collata est imperij au
 thoritas, suo vos arbitrato ducit. Nunc verò quis
 que vestrum belli duces estis. Itaque huiusmodi
 consilia vobis ineunda sunt, quae ab omni parte
 conducant Reipublicae: neque committendum, ut
 propter incertas spes quicquam istius felicitati peri
 culosum admittatis.

L X.

NEminem fore putabam, Athenienses, qui a
 ctis suis fretus, cuiquam irascetur, in ea in
 quirenti. Quo enim illa sapius explorantur: eo
 maior e necesse est auctores illorum florere gloria.
 Verum ipsi mihi palam facere videntur, se res ad
 ministrasse non ex utilitate Reipublicae. Qui igitur,
 cum de integro ratio consiliorum actorumque
 reddenda est, sua facinora deprehensum iri praeui
 dent, tergiversantur, & nos indigna facere dicunt,
 Atqui si eos qui in acta vestra inquirunt, iniquita
 tis accusatis: quid tandem nos de vobis dicemus,
 qui nos ipsi decepistis?

Improbi
magistra
tus ratio
nem red
dere re
fants.

L X I.

AEquum esset, Athenienses, vos non minus
 illis qui vos decipere voluerunt, quam iis qui
 poterunt, irasci. Nam quod in ipsis fuit, fecer
 unt, eoque vos induxerunt. Quod verò irriti eo
 rum conatus fuerunt: fortuna in causa est, & maior
 nunc prudentia vestra, quam tum cum ab istis tra
 heremini. Ego verò tantum abesse puto nostram
 urbem, ut de iis à quibus laesa est, poenam sumat: ut
 bene nobiscum agi videatur, si cauere possitis, ne
 quam ipsi cladem accipiatis. Tot imposturis, tot
 praestigis, tot denique obsequiis oppugnami
 ni. Ac istorum quidem improbitati accusanda, tem
 pus hoc non opportunum esse video. Volo au
 tem his de rebus, propter quas surrexi, quae vtilia pu
 tem, dicere.

Cauete in
fidias ma
gis neces
sarium est,
quam infir
diores
vleisci.

L X I I.

Convicia & tumultus, Athenienses, quae perpe
 tuò nocere solent, nunc etiam ab iisdem orta
 sunt, à quibus semper. Non autem tam isti repre
 hendendi sunt (fortassis enim ad ista facienda ira
 cundia & emulatione adducitur, quodque omnium
 maximu est, priuata utilitate) quam vos Athenien
 ses, qui publicis magnisque de rebus conuocati, pri
 uatis conuiciis aures praebentes assidetis. neque hoc
 cum vestris animis cogitare potestis, omnium orato
 rum inter ipsos conuicia, quae extra iudicium facta

Oratorum
inter se
uicia, & au
cupia con
uilianda,
plebis.

funt, tametsi de illis alios alij conuicerint, ed reci-
 dere denique, vt vos pœnas detis. Præter enim
 fortasse paucos (ne omnes dicam) nullus eorum
 alij conuiciatur, vt vllæ res vestræ corrigantur.
 Plurimum certè abest: sed facit ed quisque, vt ea
 quæ facere quendam asserunt, tametsi summum sce-
 lus * committendum sit, id ipse maiore cum ocio
 perpetret. Hæc ita se habere, ne mihi credite, sed
 ipsi paulisper considerate. Ecquis vnquam surrexit,
 qui diceret, Vestræ opes depeculaturus prodij, A-
 thenienses & non, vestra gratia? nemo sic dicit: sed
 pro vobis, & propter vos, & tales causas adferunt.
 Agite verò, considerate Athenienses, qui tandem
 fiat, vt summa rerum vestrarum, quibus omnes pa-
 trocinantur, loco nihilo meliore sit quam prius: isti
 verò qui pro vobis omnia, pro semetipsis nihil di-
 xere, diues è mendicis facti sint? Quia se vos a-
 mare iactant: cum non vos, sed semetipfos ament.
 Id quidem vt rideritis, vt applaudeatis, interdum
 etiam vt speraretis, vobis impertierunt. Sed ad-
 pisci, constantèrque Reipublicæ tradere boni quic-
 quam, ne vellent quidem. Quo enim die immo-
 dica ista infirmitate liberati fueritis, istos nec intae-
 ri portò sustinebitis. Nunc verò drachina, chœ,
 quatuor obolis velut ægotantem populum la-
 ctant: ac omnino, quæ illi vobis præbent, simi-
 lima sunt cibis, quos medici ægotis dant, qui vt
 nec vires augent, nec emori sinant: sic & nec de-
 sperare, maiùsve quippiam instituere sinunt: nec sa-
 tis ipsa esse possunt.

L X I I I.

Sacra ritè curata.

ET æquum, Athenienses, & honestum, & præ-
 clarum est, quod vos facere soletis, eius nobis
 etiam esse studium, diuinæ res vt piè ac reli-
 giosè curentur. Ac nostra quidem curatio vt bis
 opportunè cecidit. Nam & Ioui seruatori sacrificauimus,
 & Mineræ & Victoris: eaque sacra & pul-
 chra & salutaria vobis extierunt. Sacrificauimus
 item Suadellæ, & Matri deorum, & Apollini: qui-
 bus & ipsis litauimus. Fuerunt vobis etiam reli-
 quis diuis facta sacra, & tuta, & certa, & præclara,
 & salutaria. Accipite igitur à diis ea bona, quæ lar-
 giuntur.